

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Maryski... Przepłata wynosi w Lwowie rocznie 18 zł...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują w Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Obrazki wschodnie.

Lwów 5. sierpnia.

Ciężkie troski ma biedny człowiek, rezydujący tam nad „złotym rogami” we wspaniałym pałacu otoczonym pięknymi odłaskami...

Jedyną podporą sułtana w robotach, które zwykł sam zaliczać, jest ciągle jeszcze faworyt Izzet bej.

Przed niedawnym czasem sułtan zrobił swemu faworytowi prezent, z 9 000 funtów, aby sobie w pobliżu Ildis kiosk kupił dom.

Nie — odpowiada Izzet bej. — A cóż najlepszego zrobił z pieniędzmi? — indaguje sułtańska mość.

— Zapłaciłem długi — odparł Izzet bej. — Wierzyście strasznie na mnie nacierali i jestem szczęśliwy, że się ich pozbyłem.

Sułtan milczał przez chwilę, a potem dodał z westchnieniem:

— Dobrześ czynił. Długi są największym niebezpieczeństwem na świecie!

Obecnie budują dum dla Izzeta beja na rachunek sułtańskiej listy cywilnej. Potęga Izzeta beja wzrosła przez noc. Do niedawna mały urzędnik sądowy, jest on dzisiaj właściwym władcą państwa.

Na odpowiedzialność „Frankfurter Ztg.” powtarzamy za nią następującą faoację dworską z Bułgarii: Jak wiadomo, mówiono przed trzema tygodniami o poważnym przesileniu, którego naj-

ważniejszymi momentami było ustąpienie ministra Naczewicza z powodu traktatów handlowych i wrzekomo dymisja ministra wojny Petrowa...

„Jestem bardzo zadowolony, dziękuję wam moi panowie!”

Owoż przy tej wycieczce brakło ministra wojny. I to dało powód do awantury.

Wyszukana przez pisma opozycyjne, wszczęła się brzydka polemika. Pisma rządowe uderzyły na dwoje, za to, że zaniechano zaprosić ministra wojny.

„Jestem bardzo zadowolony, dziękuję wam moi panowie!” Owoż przy tej wycieczce brakło ministra wojny. I to dało powód do awantury.

Klasyczny spokój jest poniekąd terminus technicus, ale mimo, że Krata jest wyspą klasyczną, spokój nie może tam zapanować.

— Zróbcie miejsce dla marszałka Abdullah baszy!

Konsulowie rozszaleli swoje krzesła, tak, że wielki czarwono obity fotel znalazł miejsce między krzesłami angielskiego i greckiego konsula.

I istnieć chciał Borowicz basza, konstytucyjny prezydent zgromadzenia narodowego, zrozić miejsce dla gubernatora wojkowego, ale w tej chwili przyszedł angielski konsul generalny, Blotti i rozkazał sługaszem postawić fotel wprawy bezpośrednio przed fotelami prezydenta.

Jeżeli o jeden fotel takie powstają awantury, jak może na Kracie panować spokój.

Lichwa wiejska i kredyt włościański w Galicji.

III Sanktem tiki rozszarżonego pojęcia lichwy, wszystkie wyżej naszkicowane, a podejrzane interesy jako to: oddanie w zastaw gruntów, sprzedaże na lata, sprzedaż za zastrzeżeniem odkupu, kupno zboża na pnin itd.

Umowa za gotówkę nie wytwarza już przez to samo stałej zależności jednego kontrahenta od drugiego i o tyle jest mniej niebezpieczna, niż umowa kredytowa.

Jeżeli o jeden fotel takie powstają awantury, jak może na Kracie panować spokój. Umowa za gotówkę nie wytwarza już przez to samo stałej zależności jednego kontrahenta od drugiego i o tyle jest mniej niebezpieczna, niż umowa kredytowa.

jechać, jeżeli nie chce w obem mieście czekać 14 dni na nowy okręt; bierz więc, co mu dają, byle wyjechać, byle prędzej dostać się do rajy.

W takim działaniu kupca nie ma mowy o słabotliwości świadczeń, co więcej świadczenie włościanina przechodzi wprost jego ręką, a przyczynić się musi do jego ruiny majątkowej.

W nowej ustawie emigracyjnej zagrożona jest kara dla tych, którzy namawiają do emigracji, brak jeszcze postanowienia karnego dla tych, którzy z niej korzystają.

Przy wymiarze kary sędziowie nadto w 72%, wypadkach korzystali z prawa nadwyciecznego łagodzenia kary, orzekając kary poniżej miesiąca aresztu, a w 19% wypadków korzystali z prawa nadwyciecznej zamiany kary, poprzedzając na karze pieniężnej.

Jaż prawo rzymskie pozwalało na unieważnienie kontraktu w razie, gdy jedna strona nie otrzymała i połowy tego, co ofiarowała drugiej stronie.

Jeżeli o jeden fotel takie powstają awantury, jak może na Kracie panować spokój. A jednak prawo dotąd obowiązujące pozwala zrzec się prawa nastawiania na unieważnienie kontraktu z tego tytułu.

Leża darmo, umowa jest podpisana, płacić trzeba. Po długiach walkach pokrzywdzeni wykładali w rządzie ustawę o handlu ratelnym — ale to tylko paljatyw trafiający poszczególne objawy zło, ale nie zło samo.

Byłoby może jeszcze do życzenia, aby w razie zasądzenia za lichwę lub oszustwo, sąd wyrokujący orzecz mógł jako karę dodatkową, zakaz

zamieszkania na wsi. Jeżeli słynna ustawa ma jowa pruska z 4 maja 1874 r. posunęła się tak daleko, że orzekała deportację nieposlušnych księży katolickich, jeżeli rada związkowa niemiecka ta samą karę chciała stosować w r. 1888 do politycznego stronnictwa socjalistów, to kara nie już deportacji, ale jedynie zakazu zamieszkania na wsi dla pospolitego zbrodniarza szeregów tak niebezpiecznej kategorii, jak lichwiarz lub oszust sądownie skazany, nie wyda się zbyt drakońską, a mogłaby się okazać miarodajną dla naszego ludu zbawienia.

W Niemczech potwierdziły się związki chłopów, jak np. w Trewirze, lub stowarzyszenia antilichwiarzkie, jak np. nad rzeką Saar, które wzięły inicjatywę w energicznej przeciw lichwiarstwu walce i wiele dokonały dobrego.

Niemcy o germanizacji.

Znana ze swej nienawiści do Polaków „Kölnische Ztg” zamieściła przed kilkoma dniami artykuł, który miał na celu napędzenie wyborców centrum katolickiego w szeregi szowinistów i hakatyistów.

„Kölnische Ztg” zamieściła w tych dniach artykuł, w którym wzywa centrum, aby dokonało zmiany frontu w kwestji polskiej.

Co do punktu pierwszego nie potrzeba wiele słów traścić. Gdyby miało być dozwolone odbierać członkom jakiej narodowości ich język, to pytamy, czy wtedy nie było wolno czynić panującej większości? Dla czego by wtedy nie miało być wolno odbierać uciążliwej narodowości także jej religij, a ostatecznie i życia? Teoria ta znalazła sumiennych wykonawców w Amerykanach względem czerwonoskórych.

!! Czas odnowić przedpłatę!! na „DZIENNIK POLSKI” który kosztuje:

Wo Lwowie: kwartałnie 4 50 ct, miesięcznie 1 50 ct. Na prowincji: kwartałnie 6 -- ct, miesięcznie 2 -- ct.

„BLUSZCZ” (dla prenumeratorów „Dz. Pol.”) Wo Lwowie: kwartałnie 1 50 ct, miesięcznie 50 ct. Na prowincji: kwartałnie 2 40 ct, miesięcznie 80 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszczy” ma jedyne i wyłączne prawo dawania tego tygodnika po zniskawionej cenie.

KONIEC ŚWIATA. POWIĘŚĆ Rudolfa Falba i Karola Blunta. Przekład z angielskiego. Tom II. Nowa planeta. (ciąg dalszy).

Co się jednak stanie z tymi szczątkami? Jak wiemy, porwane zostaną w nową koleją i krążyć będą w niej dookoła ziemi. To wszystko. W tem leży już odpowiedź sama, na którą właściwie każdy z nas, nawet nie baido bystrym umyślem obdarzony, musiałby wpasć.

— Tego jeszcze nie wiem. — Ale przypuśćmy... — Wielkiem, jak powiedziałem, niekoniecznie był powinno. Bo i po co? — i Crookes uśmiechnął się pod wąsem.

wiecie 18. listopada 1899 r. — czy pan zdołał wykończyć swą planetę? — Zdołał — rzekł Crookes krótko. — Wiesz pan przecież, — dodał z uśmiechem — jak prędko się w naszych czasach pracuje.

Na palosch posunął się kilka kroków na przed, a potem stanął. — I jakież urządzenie chciałbyś pan zaprowadzić w swej planecie? — zapytał inżynier, swracając się do Crookesa.



Alle środki germanizatorskie są nie tylko niesprawiedliwymi, ale i bezskutecznymi. Pomiedzy temi środkami...

Jeżeli miejsce upadającego polskiego wiczejszego właściciela ziemskiego zajmie cały szereg włościan polskich, to powtórzy się dla walczącego...

Czy może należy się spodziewać po prawym brzości Laby ogólnego „krachu“ wielkiej własności ziemskiej...

Przychodzimy zatem do następującego rezultatu: Gdy polityka antypolska okazała się błędna, sądzą teraz jej zwolennicy od centrum...

Jeszcze by tego było potrzeba, żeby od katolików śmiano żądać popierania propagandy protestanckiej...

Krajowa komisja dla rewizji katastru podatku gruntowego.

Utworzona na podstawie ustawy z dnia 1. stycznia 1895, celem przeprowadzenia rewizji katastru podatku gruntowego...

Utworzona na podstawie ustawy z dnia 1. stycznia 1895, celem przeprowadzenia rewizji katastru podatku gruntowego...

Stan osobowy komisji jest następujący: Przewodniczący: Namiestnik ksiądz Eustachy Sangusko...

Przewodniczący: Namiestnik ksiądz Eustachy Sangusko; zastępca przewodniczącego: wiceprezydent krajowy dyrektor skarbu dr. Witold Korytowski...

komisji tarnopolskiej: wybrani przez sejm: Grzegorz Głuchowski (wł. dobr.), Józef Huryk (wł. realn.), Klemens hr. Dzieduszycki (wł. dobr.)...

Przewodniczący zgadzając o godz. 11. przed południem posiedzenie, powitał zebranych i podziękował im za przybycie...

Następnie udzielił p. wiceprezydent dr. Korytowski głosu referentowi krajowemu, radcy p. Józefowi Goetzowi...

Komisja krajowa uchwalała następnie przedłożyć projekt regulaminu jej czynności, poczem nad programem tych czynności rozpoczęła obszerniejszą dyskusję...

Komisja odbyła onegdaj w godzinach po południowych drugie plenarne posiedzenie. Po dłuższej, wyczerpującej dyskusji, uchwalała oświadczenie...

Podkomitet lwowski wybrał przewodniczącym p. Stanisława Gniwosza, podkomitet krakowski p. Józefa Maciejewskiego...

Wreszcie komisja plenarna zatwierdziła powyższe uchwały podkomitetów, które z dniem dzisiejszym prace swoje rozpoczęły.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Dziuruz lwowski. Cz. wartek 8. sierpnia. Teatr letni: „Spirytyści“, komedia Gustawa Mosera. Początek o godz. 7 1/2, wieczorem.

z czego niezadowolony i przyjąć do nieprzyjemności.

Kiedym wszedł do pokoju skierował mnie swoim przenikliwym wzrokiem i zaczął mnie badać o Warszawę...

— Mój Kroczański wiesz co u nas zostało — wiem, że jesteś człowiekiem honorowym i że mi pod ten sakielkiem szczera prawdę powiesz...

Ciemno mi się zrobiło w oczach, nogi podemną zdrządy, bo wiedziałem, że w jakakabate jestem wplątany...

Krótko więc się namyślając, odpowiedziałem, bo uczucia po takim wezwaniu zaprzęść się nie mogłem...

— Tak jest, kocham panie jenerale — powiedziałem.

— Uczucie to jak jest dawno? czy mogę ja na nie liczyć, a ty czy możesz się spodziewać wzajemności mej córki?

Kalendarz Czwartek (6). Przemien. Pańskie. Wschód słońca o godzinie 4. minut 48, zachód o godzinie 7. minut 22.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), przepiórki, dzikie gębie, drobie, paruchy...

W skład komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych powołanych w Stanisławowie wchodzi: Dyrektor komisji: Bolesław Baranowski...

Do komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych powołanych w Tarnopolu: Dyrektor komisji: Emil Michałowski...

Do komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych powołanych w Tarnopolu: Dyrektor komisji: Emil Michałowski...

Do komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych powołanych w Tarnopolu: Dyrektor komisji: Emil Michałowski...

Do komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych powołanych w Tarnopolu: Dyrektor komisji: Emil Michałowski...

Do komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych powołanych w Tarnopolu: Dyrektor komisji: Emil Michałowski...

Temperatura Barometru idzie nieznacznie w górę. Wzrost był najwyższą temperaturą + 20,8 C., najniższą + 12,0 C.

Wiadomości djecozjalne. Gr. kat. djecozja przemyska: Prezent na gr. kat. probostwo w Rybowaldzie...

Z Zakopanem donoszą nam: Nareszcie zawitała do nas pogoda, choć dziś w nocy (d. 31 lipca) przeleciała nad Jaszczurówką i kotłina sakopanska...

Sierpień wedle przepowiedni Fałba będzie następujący: Do 6. powietrze się osiębi. Od 7. do 11. nastąpią tuzy, połączone z ulewami...

Nizkiy wiek. Jak donosi Kawka, w Baku zmarła dnia 22. lipca młodziwka m. Szemachy Kelba-Sekna-Mszady-Mamed-Kizy...

Znowu trudna odpowiedź — jednak zataić prawdę i milczeć niepodobna, więc wyraziłem z całą otwartością...

— Duszę tego — wszystko jest do ślubu przygotowane, znam moje dziecko — a nas obojga dawno masz dla siebie dobrze usposobionych.

— Despotyczny charakter jenerala i dawne wychowanie niewiast rozumiałyśmy uczyniły moje niespodziewaną rolę pana młodego i biednej mej córki...

— Duszę tego — wszystko jest do ślubu przygotowane, znam moje dziecko — a nas obojga dawno masz dla siebie dobrze usposobionych.

— Duszę tego — wszystko jest do ślubu przygotowane, znam moje dziecko — a nas obojga dawno masz dla siebie dobrze usposobionych.

— Duszę tego — wszystko jest do ślubu przygotowane, znam moje dziecko — a nas obojga dawno masz dla siebie dobrze usposobionych.

— Duszę tego — wszystko jest do ślubu przygotowane, znam moje dziecko — a nas obojga dawno masz dla siebie dobrze usposobionych.

— Duszę tego — wszystko jest do ślubu przygotowane, znam moje dziecko — a nas obojga dawno masz dla siebie dobrze usposobionych.

— Duszę tego — wszystko jest do ślubu przygotowane, znam moje dziecko — a nas obojga dawno masz dla siebie dobrze usposobionych.

Penjonaaty prywatne, stały się utraceniem tutejszych restauratorów, a to się odbija na żądach tych, którzy w pensjonatach nie chcą...

Polowanie na ludzi. Ciekawa rozprawa karna odbyła się przed trybunałem karnym sądu tarnopolskiego...

Kłeska gradowa nawiedziła 1. bm. Niebylec (pow. Rzeszów) i okolice. Grad padał wielkości kurażego jaja. Reszta pszenicy i wiosenna zasiewy zniszczone doszczętnie...

Z Poznania donoszą: Nowy dyrektor teatru poznańskiego wjął się już energicznie zreorganizować sceny. Wjechał do Berlina dla nabycia pewnej ilości niezbędnych dekoracji i kostiumów...

Dnia 23. bm. ośmionasto pomnik, wstawiony w kościele parafjalnym strzeżliwym publicysty wielkopolskiego, literatowi i autorowi wielu dzieł treści popularnej...

Na terytorjum wsi Biernastki, należącej do majętności krolewskiej, w Kąkolewie, stracono przy rozsadaniu kamieni, za ślady wielkiego omentarza...

Wskutek porażenia słonecznym żmłkiem w Kłobiewcu dnia 1. i 2. bm. 16 robotników.

Spalona żywcem. W miejscowości Coesara na Węgrzech cyganek, okrzykana za czarownicę, została w nocy wylgnięta z łóżka przez chłód...

Wskutek porażenia słonecznym żmłkiem w Kłobiewcu dnia 1. i 2. bm. 16 robotników.

Spalona żywcem. W miejscowości Coesara na Węgrzech cyganek, okrzykana za czarownicę, została w nocy wylgnięta z łóżka przez chłód...

Wskutek porażenia słonecznym żmłkiem w Kłobiewcu dnia 1. i 2. bm. 16 robotników.

Spalona żywcem. W miejscowości Coesara na Węgrzech cyganek, okrzykana za czarownicę, została w nocy wylgnięta z łóżka przez chłód...

Wskutek porażenia słonecznym żmłkiem w Kłobiewcu dnia 1. i 2. bm. 16 robotników.

Spalona żywcem. W miejscowości Coesara na Węgrzech cyganek, okrzykana za czarownicę, została w nocy wylgnięta z łóżka przez chłód...

Wskutek porażenia słonecznym żmłkiem w Kłobiewcu dnia 1. i 2. bm. 16 robotników.

Spalona żywcem. W miejscowości Coesara na Węgrzech cyganek, okrzykana za czarownicę, została w nocy wylgnięta z łóżka przez chłód...

Wskutek porażenia słonecznym żmłkiem w Kłobiewcu dnia 1. i 2. bm. 16 robotników.

110, miesięcy 10 i dni 10, pozostawiając potomstwo, złożone z 300 osób. Dzieci, w liczbie 18, wszystkie prawie już starzy, trzymają się w zdrowiu...

Cholera w Egipcie zabrała dotychczas 12.000 ofiar. Wyzdrowiało tylko 2000 osób. Podczas epidemii w r. 1883 liczba wypadków śmiertelnych wyniosła 58.000.

Cholera w Egipcie zabrała dotychczas 12.000 ofiar. Wyzdrowiało tylko 2000 osób. Podczas epidemii w r. 1883 liczba wypadków śmiertelnych wyniosła 58.000.

Pravo zachowania siły stosowane jest przez techniki współczesną do wielu wynalazków, do najcharakterystyczniejszych zaś zastosowań tego prawa natury należą maszyny do robienia sztucznego lodu...

Jeżeli musimy coś do wykonywania jakiejś pracy, narządek gaz do rozszerzenia się, lub płyn do parowania, nie zużywając odpowiedniej ilości siły, to jest ciepła, to gaz sam znajdzie źródło owej siły...

Przemysł fabryczny zna kilkanaście typów maszyn do robienia sztucznego lodu. Te gałęzie przemysłu, które dawniej istnieć mogły tylko przy uprzednim przygotowaniu wielkich zapasów lodu...

W życiu oodsiennem, oczywiście, lód naturalny i lodowata jest jeszcze w wielkim poszanowaniu, zwłaszcza w dni tak upalne, jak były w zeszłym tygodniu. Zresztą w klimacie naszym zawsze lodu mamy pod dostatkiem...

Do ochłodzenia wody w karofole do dziś dnia w krajach gęrych używane bywa naczynie szklane, wymyślone przez Maurów. Jest to okrągła butelka z długą a wąską szyjką...

Do ochłodzenia wody w karofole do dziś dnia w krajach gęrych używane bywa naczynie szklane, wymyślone przez Maurów. Jest to okrągła butelka z długą a wąską szyjką...

Do ochłodzenia wody w karofole do dziś dnia w krajach gęrych używane bywa naczynie szklane, wymyślone przez Maurów. Jest to okrągła butelka z długą a wąską szyjką...

Do ochłodzenia wody w karofole do dziś dnia w krajach gęrych używane bywa naczynie szklane, wymyślone przez Maurów. Jest to okrągła butelka z długą a wąską szyjką...

Do ochłodzenia wody w karofole do dziś dnia w krajach gęrych używane bywa naczynie szklane, wymyślone przez Maurów. Jest to okrągła butelka z długą a wąską szyjką...

Do ochłodzenia wody w karofole do dziś dnia w krajach gęrych używane bywa naczynie szklane, wymyślone przez Maurów. Jest to okrągła butelka z długą a wąską szyjką...

Do ochłodzenia wody w karofole do dziś dnia w krajach gęrych używane bywa naczynie szklane, wymyślone przez Maurów. Jest to okrągła butelka z długą a wąską szyjką...

Do ochłodzenia wody w karofole do dziś dnia w krajach gęrych używane bywa naczynie szklane, wymyślone przez Maurów. Jest to okrągła butelka z długą a wąską szyjką...

Drobiazgi z różnych czasów

Aleksandra Wybranowskiego.

(Ciąg dalszy).

Można sobie wyobrazić i moje zdziwienie, kiedy taką historię usłyszałem.

Na św. Józef w dzień imienia narzeczonej p. M. urządził wielką slihtadę, a że dzień był piękny i pomimo, że w tym czasie sanna już nie jest fenomenalna...

Pierwsze sanie zaszły pana jenerala, a drugie powołane przez samego p. M. czterma dzielnymi rumakami...

Ta odpowiedź była już dostateczna, że p. M. wyprzedziwszy sanki pana jenerala i zostawiwszy całą slihtadę...

Szedłem jak na straconie, bo wiedziałem, że przy jego prędkości łatwo może być...

(Ciąg dalszy nastąpi)







